
Stránka 1 z 4 

 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 

Okresní myslivecký spolek Třebíč 

Zápis č. 3/2023 
 

Z jednání okresní myslivecké rady OMS Třebíč, svolané předsedou Ing. Františkem Kazdou, které 

se uskutečnilo dne 22. 3. 2023 v 17:00 hod na Bažantnici. 

 

Přítomni: Členové MR Třebíč:  

 Ing. František Kazda, Ing. Tomáš Sedláček, Ing. Aleš Dočekal, RNDr. Jiří Maša, 

Ing. David Hybner, Ing. Jan Klusáček, Mgr. Eva Illová 

Omluveni:   

Hosté:  

 

Program: 

1. Uvítání 

2. Návrh zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Kontrola úkolů z minulých jednání MR 

4. Elektroinstalace Bažantnice 

5. Oslavy 100 let ČMMJ na Bažantnici 

6. Různé 

7. Ukončení 

 

1. Uvítání  

Předseda Ing. František Kazda zahájil setkání a přivítal přítomné. 

 

2. Návrh zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

Předseda Ing. František Kazda zahájil jednání OMR Třebíč a ověřil schopnost orgánu 

se usnášet – rada je usnášeníschopná, přítomno 7 členů OMR. 

Následně navrhl volbu předsedy jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu takto: 

Předsedající jednání myslivecké rady: Ing. František Kazda 

Zapisovatel: Ing. Aleš Dočekal 

Ověřovatel zápisu: RNDr. Jiří Maša 

O návrhu bylo veřejně hlasováno: Schváleno všemi přítomnými. 

 

3. Kontrola úkolů z minulých jednání OMR 

a. MR pověřuje EK úpravou ekonomické směrnice. Trvá do příštího jednání MR. 

b. MR rozhodla o odebrání klíče p. Nevrtalovi od unimo buňky (klubovny KK), v případně 

ponechání uhradí nájemce střelnice osazení podružným elektroměrem. Nájemce uhradí a 

zajistí osazení podružným elektroměrem. Splněno - nájemce uhradil a zajistil osazení 

podružným elektroměrem, bude umístěna kniha spotřeby el. energie. 

c. MR rozhodla v rámci OMS udělit plakety pro celkem 10 osobností. Plakety budou slavnostně 

předány při zahájení mysliveckého víkendu na Bažantnici 7. května. Všichni pro. Návrhy na 



Stránka 2 z 4 

 

udělení budou v součinnosti s předsedy jednotlivých odborných komisí OMS podány do 

příštího jednání MR. Viz bod č.5. 

d. Jednatel prověří stav připojení vody a elektřiny pod pergolu a elektřiny na střelištích. Domluví 

využití louky pro parkování vozidel v neděli 7.května. – projednat s Dubinkou. Splněno. 

 

4. Elektroinstalace Bažantnice 

a. Rekonstrukce ve 2. patře byly dokončeny, aktuálně probíhají dokončující práce v 1. patře – 

byt. V příštím týdnu by měly být práce dokončeny a bude vyúčtována dotace od Nadace ČEZ.  

b. Předseda podal návrh na podání další žádosti na Nadaci ČEZ pro pokračování v rekonstrukci 

elektroinstalace dalších prostor na Bažantnici (2. etapa). 

Usnesení: MR souhlasí s podáním žádosti o příspěvek 200.000,- Kč od Nadace ČEZ a 

rozhodla o rekonstrukci prostor 1. patra (velký sál) v hodnotě 300.000,- Kč . Všichni pro. 

 

5. Oslavy 100 let ČMMJ na Bažantnici 

a. Předsedové komisí OMS sdělili návrhy celkem 10 osobností pro udělení pamětních plaket 

OMS k příležitosti oslav 100 let ČMMJ. Plakety budou slavnostně předány při zahájení 

mysliveckého víkendu na Bažantnici 7. května. 

Usnesení: MR souhlasí s udělením pamětních plaket dle přílohy č.1 tohoto zápisu. 

Všichni pro. 

b. Program - Pátek 5.5.2023 

8 – 12 hod. – otevření CHPT pro děti MŠ a ZŠ, kynologové se psy, sokolník, trubač, výklad 

zajistí členové MK. Domluven autobus, možnost MHD, případně i možnost dojít pro některé 

školy. Harmonogram návštěv škol – nabídku pošle jednatel spolu s plakátem k dětskému dni. 

13 hod. – slavnostní zahájení CHPT s hosty jako obvykle, trubači – pozvání jednatel + 

předseda. 

c. Program - Sobota 6.5.2023 

8 hod – výcvik adeptů – vzhledem k počtu adeptů omezit počet terčů v tomto termínu, na 

dalších střelbách odstřílí více. 

9 hod. - Okresní přebor ve střelbě. 

9 – 16 hod. – ZST 

d. Program - Neděle 7.5.2023 

Příprava od 6:30 hod.  

8 hod. uzavření prostoru pro vjezd automobilů – až na výjimky – napsat jednateli, kdo by měl 

mít vjezd povolen – vyhrazeno vedle kynologické klubovny (trubači, …) – pouze v případě, 

že nebude prostor obsazen prodejci. Jednatel upozorní nájemce na omezení příjezdu 

automobilů a parkování u Bažantnice. 

9 hod. zahájení za účasti pozvaných hostů – podium, předání pamětních medailí ČMMJ OMS 

(ke každému pár vět o činnosti). Informace k organizaci svodu až po slavnostním zahájení. 

Svod proběhne na střelišti loveckého kola č.2.  

10 hod. - Svatohubertská mše – organizace J. Kejnovský 

12 – 17 hod. – dětský den (proběhne na střelištích č. 1 a 2): program na pódiu (12 hod – 

Babylonští trubači, 12:30 hod – výsledky soutěže Toulky za zvěří Třebíčska, 13 hod – 

kynologové, 14 hod. P. Kumžák – vábení zvěře, 15 hod. – sokolníci, 16 hod. – Babylonští 

trubači). 



Stránka 3 z 4 

 

Cca 20 stanovišť pro děti – lesní a myslivecká pedagogika, dospělí + děti z mysliveckých 

kroužků. 

13 – 17 hod. – seminář pro myslivce – série odborných přednášek v Loveckém salonku 

(zatím potvrzen Bádr, Drmota, Kumžák). 

e. Občerstvení se bude směřovat pod pergolu – napojení vody a elektřiny je možné, v případě 

více stánků s občerstvením využití kynologické klubovny (potřeba party setů). 

f. Stánky prodejců – konec parkoviště, popř. podloubí Bažantnice, pokud více, tak na ploše před 

kynologickou boudou. Stanoven poplatek za elektřinu: 300,- Kč (220 V), 500,- Kč (400V), 

poplatek za místo nebude požadován. Prodejci nabídnou prezent. 

g. Další atrakce na louce za střelišti – kůň, skákací hrady, lukostřelba, popř. další 

h. Parkování - louka u příjezdu – domluveno s Dubinkou, opáskování - jednatel, u vjezdu adepti 

– pokud bude třeba někoho vpustit do areálu, jinak zábrana na silnici. 

i. Elektřina – elektrorozvaděče – poptá předseda. 

j. Hadice + rychlospojky – poptá místopředseda. 

k. Plakáty dotvořit a nachystat nejpozději do konce března. 

l. Další propagace oslav, Kudy z nudy – web, DDM, MŠ, ZŠ, MěÚ, MěKS, IC (ověří jednatel), 

JEDU (Klusáček), výlep plakátů ve městě kvůli ceně a nízké efektivitě spíše nevyužít. Požádat 

město o možnost dát plakát zdarma do Zpravodaje (jednání předsedy se starostou i o možném 

příspěvku města na oslavy a přebor republiky na loveckém kole). 

m. Kontejnery na odpady – ESKO – zařizuje paní Pavlíčková.  

n. Před oslavami uklidit všechna sociální zařízení, zvážit pronájem několika mobilních toalet. 

o. Fotky z činnosti OMS - soubor fotografií bude připraven, staré myslivecké filmy na disku. 

Promítání připraví jednatel – v sále (předsálí) dva dataprojektory. 

 

6. Různé 

a. Žádost o možnost využívání ploch pro účely autoškoly 

Žádost nově vznikající autoškoly Bc. Michal Socha o zprostředkování pronájmu plochy 

v areálu Bažantnice pro účely autoškoly vozidel skupiny B. 

Usnesení: MR souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy za částku 4.000 Kč ročně. Všichni 

pro. 

b. Žádost Milana Nevrtala o přístup k soc. zařízení v 1. patře 

Žádost o nepořádání žádných akcí na Bažantnici v následujícím termínu a o umožnění 

přístupu do nepronajatých prostor pro závod na loveckém kole na střelnici na Bažantnici 

v termínu 30.4.2023 (trénink) a 1.5.2023 (závod). 

Usnesení: MR souhlasí se zapůjčením klíče od těchto prostor. Všichni pro. 

c. Zpravodaj OMS Třebíč – duben 2023 

Předsedové komisí pošlou příspěvky do zpravodaje jednateli do 31.3.2023. Zejména 

prezentace oslav a pozvání na připravované akce. 

d. Žádost OMS Znojmo o souhlas s pořádáním zkoušek z výkonu na okrese Třebíč 

Byla doručena další žádost o souhlas s konáním celkem 2 zkoušek z výkonu v roce 2023. 

Usnesení: MR rozhodla neudělit souhlas s pořádáním těchto zkoušek. Všichni proti. 

e. Výše poplatků zkoušek 

Návrh udělit kompetenci k rozhodnutí o výši startovních poplatků za kynologické akce 

předsedkyni kynologické komise OMS Třebíč. 

Usnesení: MR uděluje tuto kompetenci předsedkyni kynologické komise. Všichni pro. 



Stránka 4 z 4 

 

f. Facebook 

Návrh na novou koláž na Facebook vypracován R. Kopečkovou z KPK.  

Usnesení: MR schválila změnu úvodní fotografie na Facebooku minimálně na dobu 

trvání oslav. Všichni pro. 

g. Zkoušky mysliveckých hospodářů 

Adepti vyrozuměni o termínech konání zkoušky. Písemná zkouška proběhne v pondělí 

17.4.2023 od 16 hod, přítomen Sedláček, Dočekal, Jurka. Ústní část v neděli 23.4.2023 od 8 

hod v loveckém salonku na Bažantnici. 

h. Žádost o dotaci MAS Oslavka 

Termín pro podání žádosti je 31.3.2023. Žádost vypracována, odeslána k posouzení na MAS, 

která bude o dotaci rozhodovat. Plán pořizovaného vybavení: tiskárna, řezačka, laminovačka 

A4, vzdělávací panely, edukační pomůcky, skládací stan + sety židlí a stolů - celkový objem 

prostředků je cca 116 tis. Kč. Dotace by měla tvořit 80%. Na začátku dubna budeme vědět, 

zda jsme formálně splnili výzvu.  

Usnesení: MR rozhodla o nákupu stanu a mobilních stolů a židlí. Všichni pro 

 

 

7. Ukončení 

Předseda poděkoval členům rady za jejich práci pro OMS a jednání ukončil. 

 

Předsedající: Ing. František Kazda 

 

Zapsal: Ing. Aleš Dočekal 

 

Ověřil: RNDr. Jiří Maša 


